
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Esito della procedura comparativa per curriculm ai fini del conferimento incarico di 
collaborazione esterna per attività di primo affiancamento e supporto formativo per la 
gestione di progettualità per l’utilizzo di fondi europei, di cui al Decreto AST n.12/2024.                                                      

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 84 del 16.10.2023 ad oggetto 
“Approvazione del bilancio preventivo anno 2024”

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di approvare l’esito della procedura comparativa per curricula per il conferimento di n.1 
incarico di collaborazione esterna per attività di primo affiancamento e supporto 
formativo per la gestione di progettualità per l’utilizzo di fondi europei di cui all’Allegato 
A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di conferire l’incarico di collaborazione esterna alla candidata Giacconi Giorgiana per 4 
mesi dal 09/01/2025 fino al 08/05/2025, secondo quanto riportato nello schema di 
contratto di cui all’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di stabilire che l’onere derivante dal presente atto è complessivamente pari a € 5.000,00 
(comprensiva degli oneri a carico dell’ente), trova copertura nel bilancio dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria per l’anno 2025, alla voce di costo b.4 costi del personale che 
presenta la necessaria disponibilità;

4. di pubblicare il presente decreto sul Bur della Regione Marche ai sensi della L.R. 
28/07/2003 n.17 e sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla 
voce “Bandi di Concorso” al fine di garantire le adeguate forme di pubblicità.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



2

Normativa di riferimento
• Art 7, commi 6 e 6 bis, del D.lgs. n. 165/2001;
• Artt. 5, 6 e del D.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017;
• Decreto ARS 96/2023 ad oggetto “D. Lgs. 165/2001, articolo 7, comma 6 – 
Approvazione procedura per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo nell’ambito 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria”;
• D.lgs. 196/2003 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
s.m.i. nonché il Regolamento Europeo (UE) 679/2016;
• D.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 recante “Codice della pari opportunità tra uomo e donna”;
•  DGR n.1466/2023 ad oggetto “Partecipazione alle Azioni Congiunte Europee JACARDI 
e JA-PreventNCD”;
• Decreto del Dirigente del Settore Flussi informativi e monitoraggio SSR n°6 del 
23/04/2024 avente ad oggetto: “Accertamento di €753.562,48 sul capitolo 1201010706; 
impegno e liquidazione di €753.562,48 a favore dell’Agenzia Regionale Sanitaria capitolo 
2130710272 per il progetto europeo JACARDI Joint Action on Cardiovascular diseases and 
diabetes. CUP H75E23000110006 BILANCIO 2024-2026 – ANNUALITA’ 2024”;
•  Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria   n°12 del 
20/11/2024 avente ad oggetto: “Avviso di selezione con procedura comparativa per il 
conferimento di un incarico libero professionale per attività di primo affiancamento e supporto 
formativo per la gestione di progettualità per l’utilizzo di fondi europei”

Motivazione
Con Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria n.12 del 20/11/2024 è stato indetto l’avviso di selezione con procedura 
comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale per attività di primo 
affiancamento e supporto formativo per la gestione di progettualità per l’utilizzo di fondi 
europei.

 Alla data di scadenza sono pervenute le seguenti istanze: 

1. 19450 del 27/11/2024
2. 19689 del 02/12/2024
3. 19700 del 02/12/2024
4. 19744 del 03/12/2024
5. 19819 del 04/12/2024

In data 18/12/2024 la Commissione si è riunita (Verbale ID:35647411|AGT del 18/12/2024) per 
procedere all’esame delle candidature e dei curricula.
Si è proceduto, quindi, alla valutazione dei curricula secondo i criteri stabiliti all’art. 6 
dell’Avviso.
In conclusione all’ esito delle valutazioni dei curricula effettuate dal Dirigente competente alla 
valutazione si evince che la candidata Giacconi Giorgiana possiede delle significative 
esperienze pregresse nella programmazione della progettazione europea, di particolare durata 
e complessità, di coordinamento dal punto di vista amministrativo e contabile, di 
rendicontazione delle risorse europee nonché dei rapporti con eventuali partner pubblici o 



3

privati aderenti alle varie progettualità.  Sulla base dei criteri sopra riportati, si ritiene quindi 
che la candidatura della dott.ssa Giacconi Giorgiana sia quella maggiormente idonea e 
funzionale alle attività previste dal Bando. 
 
Per quanto sopra esposto, si propone:

- di approvare l’esito della procedura comparativa per curriculum ai fini del conferimento 
incarico di collaborazione esterna per attività di primo affiancamento e supporto formativo per 
la gestione di progettualità per l’utilizzo di fondi europei;

- di nominare quale vincitore della procedura comparativa per curriculum ai fini del 
conferimento incarico di collaborazione esterna per attività di primo affiancamento e supporto 
formativo per la gestione di progettualità per l’utilizzo di fondi europei, la candidata Giacconi 
Giorgiana;

Il verbale della seduta della Commissione è acquisito agli atti e depositato in formato cartaceo
presso il Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale Sanitaria. L’incarico in parola avrà la
durata di 4 mesi dalla firma del contratto.
Al collaboratore spettano eventuali rimborsi spese per trasferte, se autorizzate dal dirigente del
Competente Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria, previa presentazione da parte 
del collaboratore stesso della relativa documentazione giustificativa della trasferta stessa.
Con Decreto del Dirigente del Settore Flussi informativi e monitoraggio SSR n°6 del 
23/04/2024 è stato disposto l’accertamento e l’impegno di € 753.562,48 sul capitolo 
1201010706 e la successiva e conseguente liquidazione a favore dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria, capitolo 2130710272, per il progetto europeo JACARDI Joint Action on 
cardiovascular diseases and diabetes. CUP H75E23000110006 BILANCIO 2024-2026 – 
ANNUALITA’ 2024.

Le risorse risultano, quindi, acquisite al bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria.
La spesa complessiva annua derivante dall’esecuzione del presente atto è complessivamente
pari ad € 5.000,00 (comprensiva degli oneri a carico dell’ente), trova copertura nel Bilancio 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria per l’anno 2025, alla voce di costo B.4 costi del personale 
che presenta la necessaria disponibilità.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente provvedimento nei termini del
dispositivo.

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Sonia Tonucci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



4


	NumeroDataRep: n. 158 del 30 dicembre 2024
		contact.01
	2024-12-23T13:44:07+0100
	location.01
	Sonia Tonucci
	reason.01


		contact.02
	2024-12-30T10:14:27+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




